habuerit propterea quod non parum id temporis habuerit propterea quod non parum id temporis occulta virtutis existerit, vel hinc colligi potest. Erat quidem solitaria vitæ sectator, qui cum Deo 40 totos annos ita serviisset ut decet, magnam de se quamdam opinionem conceperat. Itaque cognoscere cupiebat quonam se loco Deus haberet. Significatur ei divinitus imperatori Theodosio parem esse. Quapropter ad imperatorem se confert, illius quanta virtus foret explorare nititur. Ei per multa patefacit imperator, verbi gratia quod aridis tantum cibis degustatis eubarot, quod aspera uteretur interula, quod abstineret ab uxoris amplexibus, quod jejunaret, quod benignitatem exerceat in pauperes, quod justitiam rationam in actionibus suis haberet, aliaque talia. Cum hæc enumerata parum monacho satisfacerent, imperatorem fateri **262** coegit, num quid his majus ab ipso præstaretur. Tum imperator: « Quibus, ait, diebus equetrarium certaminum spectacula exhibentur, equidem

μυνίας potius respexerit, aut duram in asserte, stores, matia, aut nuda humo cubandi rationem.

Quibus auditis tantopere monachus obestipuit, ut etiam multam sibi placeret, quod tanta virtutis homini comparatus fuisset.

Idem Theodosius usque adeo fraudis expertus erat et simplex, ut si quis ad eum chartam detulisset in qua perscriptum aliquid esset, litteris ei rubris continuo subscriberet, nequaquam examinans quam essent in eo perscripta quidve sibi vellent. Quapropter hac etiam in parte fratrem corrigere volens admirabili virtute prædita Pulcheria chartam conficit, et in ea perscribit ejusmodi quiddam, quasi videlicet imperator ei donet imperatricem ancillæ mancipique locos. Deinde chartam imperatori porrigit, rogat eam rubris litteris subscriptis approbet. Quod petiit, impetrat: chartam recipit, tanquam mancipium aliquod imperatricem abducit. Eam rem cum imperator ægerrime ferret, scripturam illa profert imperatoriam, cujus auctoritate se hoc in imperatricem juris habere diceret. Tum vero negotium intellexit imperator, et ex eo tempore dedit.

Post Theodosium Marcianus annos sex imperavit, consilio studioque Pulcheriæ Theodosii sororis ad imperium evectus. Nam admiranda hæc mulier cum imperii sceptra post Theodosii mortem ad se transulisset et res Romanas imperatrici egere perspexisset, Marcianum accessit, virum omnino religiosum, eique coramq̃ imperatoriam imponit, horrendis priumum sacramentis obstrictum, quibus se castitatem ipsius impollutam conservaturum polliceretur. Euerat olim pauper Marcianus, sed egregia præditus indolæ ac moribus: cumque miles esset, forte quamdam ad expeditionem se conferebat. In hoc itinere cum consopitum aliquando esset, il qui cum eo cubabant, citius experrecti aquilam homini suis alis umbram præbere vident. Idem cum adversus Gizerichum Libyæ principem expeditio susciperetur, cepit ut Marcianus inter alios hostium in potestatem veniret. Naque Gizerichus captivos inspicere volens ex sublimi quodam loco eos intuebatur. Illic Marcianum consopitum caruens umbra sui, quam expansis alis ei suppeditaret æquila, rem promiraculo habuit, eumque virum divinum esse iudicavit et imperio Romano dignum. Quapropter impie se facturum arbitratus, si virum talem occideret, qui captus ad imperii sublimitatem destinatus esset, vitam honoribus affectum, rogavit ut si quando potiretur imperio, bellum adversus Libyæ non susciperet. Hoc modo libertate restituta magnam ad urbem hanc reversus est. Inde Theodosio vita functo, Pulcheriæ iudicio, seu iudicium, Romanorum imperator est appellatus. Eo sunt delapsi. Legem Marcianus tulit, qua omnia ne